
UFFICIO BILANCIO DI PARTE CORRENTE E PAGAMENTI

Responsabile : SCHIANCHI PAOLO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 51 del 24/01/2020

Oggetto: AGENZIA DELLE ENTRATE RISCOSSIONE RIMBORSO SPESE ESECUTIVE ART 4, C 3 DL 

119/2018

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:

- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

- la Determina Dirigenziale n. 1416 del 10/12/2018, esecutiva il 11/12/2018 relativa alla proroga 

dell’incarico di posizione organizzativa “Bilancio di parte corrente”, dal 1 gennaio 2019 e fino al 21 

maggio 2019;

- l'art 4 del DL 119/2018 convertito in L 136/2018;

Premesso che:

- il  DUP 2020 – 2022 è stato approvato con atto di Consiglio Provinciale n. 53 del 10/12/2019 

immediatamente eseguibile;

- il Bilancio di Previsione 2020 – 2022 è stato approvato con atto di Consiglio Provinciale n. 54 del  

20/12/2019 immediatamente eseguibile;

Determina n. 51 del 24/01/2020 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



- il Piano Esecutivo di Gestione 2020 – 2022 è in corso di redazione;

Considerato:

che Agenzia delle Entrate Riscossione, concessionario per la riscossione, chiede con lettera prot. 

n. 2019-ADERISC-9287691-12191 del 13/12/2019, acquisita con nostro protocollo 34330/2019, il 

rimborso in 20 rate annuali,  a decorrere dal 30 giugno 2020, del complessivo ammontare di € 

1.919,43 riferito a rimborsi spese per procedure esecutive maturati negli anni 2000 – 2010 ed 

afferenti  ad  azioni  poste  in  essere  per  il  recupero  dei  crediti  della  Provincia  di  Parma 

successivamente annullati per effetto delle disposizioni dell'art 4, c 1 del DL 119/2018;

considerato l'importo della richiesta di rimborso pari a € 1.919,43 il responsabile della UO Bilancio 

di parte corrente e pagamenti ha chiesto a Agenzia dell'Entrate Riscossione, al fine di semplificare 

la  procedura  amministrativa,  di  evitare la  rateizzazione ventennale  e  di  versare il  rimborso in 

un'unica soluzione;

che Agenzia delle Entrate Riscossione con comunicazione prot 1587 del 23/01/2020 ha autorizzato 

il pagamento in un'unica soluzione entro il 30/06/2020;

Ritenuto:

di  procedere  al  rimborso  al  concessionario  Agenzia  delle  Entrate  Riscossione,  via  Giuseppe 

Grezar, 14, 00142 Roma, CF e P. IVA 13756881002, la somma di € 1.919,43;

DETERMINA

di procedere al rimborso, in un'unica soluzione entro il 30/06/2020, al concessionario Agenzia delle 

Entrate Riscossione, via Giuseppe Grezar, 4, 00142 Roma, CF e P. IVA 13756881002, pari a € 

1.919,43 a titolo di rimborsi spese per procedure esecutive maturati negli anni 2000 – 2010 ed 

afferenti  ad  azioni  poste  in  essere  per  il  recupero  dei  crediti  della  Provincia  di  Parma 

successivamente annullati per effetto delle disposizioni dell'art 4, c 1 del DL 119/2018;

di  impegnare  la  spesa  di  €  1.919,43  al  capitolo  504500110000  GESTIONE  FINANZIARIA 

Trasferimenti del bilancio 2020 – 2022, anno 2020; 

di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allegata 

scheda contabile; 

di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 30/06/2020;

Determina n. 51 del 24/01/2020 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



di dare atto che per il sottoscritto funzionario non sussistono le condizioni di conflitto di interesse 

ex art. 6bis della legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012. 

Sottoscritta dal Responsabile
(SCHIANCHI PAOLO)

con firma digitale

Determina n. 51 del 24/01/2020 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 1063 / 2020

Esercizio 2020

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2020

S 504500110000 / 0 Impegno 201 / 2020 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
104 - Trasferimenti correnti 1.919,43

GESTIONE FINANZIARIA Trasferimenti 04 - Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

1040399 - Trasferimenti correnti a altre
imprese

1040399999 - Trasferimenti correnti a altre
imprese

Totale Impegni 1.919,43

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO BILANCIO DI PARTE CORRENTE E PAGAMENTI 

Determinazione Dirigenziale n. 51 / 2020 

Proposta n. 1063/2020

Oggetto:  AGENZIA DELLE ENTRATE RISCOSSIONE RIMBORSO SPESE ESECUTIVE ART 4, 
C 3 DL 119/2018 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria 
(comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

NOTE: 

Parma, 24/01/2020 

Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

(MENOZZI IURI)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


